
 

АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» ИНН 7724112008 www.vdm.ru   

«Федеральный институт современного образования» www.фисо.рф  

лицензия на осуществление образовательной деятельности 

№ 039368 от 21 мая 2018 г.  

тeл: +7 (495) 646-01-40, 115551, г. Москва, ул. Домодедовская, д. 20, корп. 3 

 

ПРИКАЗ №8/ ФИСО – 23 

 

О продлении статуса    

инновационной площадки                                                                                       от «01» сентября 2023 г. 

На основании решения Ученого совета Федерального института современного образования 

АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» «Об утверждении тем инновационных проектов» (протокол решения №1 от 

17.12.2021 г.), а также в соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» N 273-ФЗ от 29.12.2012, согласно договорам о сотрудничестве № 

05-01-22, 07-01-22, 09-01-22, 11-01-22, 17-01-22, 18-01-22, 20-01-22, 21-01-22, 22-01-22, 23-01-22, 

26-01-22, 28-01-22, 29-01-22, 30-01-22, 31-01-22, 33-01-22, 34-01-22, 36-01-22, 37-01-22, 44-01-22, 

45-01-22, 46-01-22, 47-01-22, 48-01-22, 49-01-22, 50-01-22, 51-01-22, 52-01-22, 54-01-22, 55-01-22, 

56-01-22, 57-01-22, 59-01-22, 61-01-22, 62-01-22, 68-01-22, 69-01-22, 70-01-22, 74-01-22, 75-01-22, 

76-01-22, 77-01-22, 78-01-22, 81-01-22, 84-01-22, 85-01-22, 86-01-22, 88-01-22, 91-01-22, 92-01-22, 

94-01-22, 97-01-22, 98-01-22, 100-01-22, 101-01-22, 106-01-22, 107-01-22, 111-01-22, 112-01-22, 114-

01-22, 118-01-22, 119-01-22, 126-01-22, 127-01-22, 130-01-22, 132-01-22, 136-01-22, 139-01-22, 140-

01-22, 142-01-22, 149-01-22, 153-01-22, 157-01-22, 158-01-22, 161-01-22, 162-01-22, 165-01-22, 166-

01-22, 171-01-22, 175-01-22, 176-01-22,  179-01-22, 181-01-22, 185-01-22, 186-01-22, 187-01-22, 188-

01-22, 190-01-22, 192-01-22, 193-01-22, 194-01-22, 196-01-22, 202-01-22, 204-01-22, 205-01-22, 208-

01-22, 213-01-22, 214-01-22, 216-01-22, 226-01-22, 240-01-22, 242-01-22, 245-01-22, 258-01-22, 260-

01-22, 268-01-22 

от 28.01.2022 г. 

60-01-22, 105-01-22, 120-01-22, 124-01-22, 138-01-22, 145-01-22, 151-01-22, 170-01-22, 174-01-22, 

206-01-22, 207-01-22, 211-01-22, 229-01-22, 234-01-22, 241-01-22, 249-01-22, 251-01-22, 252-01-22, 

276-01-22, 279-01-22, 281-01-22, 282-01-22, 283-01-22, 286-01-22, 290-01-22, 292-01-22, 296-01-22, 

299-01-22, 301-01-22, 304-01-22, 307-01-22, 312-01-22, 313-01-22, 314-01-22, 315-01-22, 316-01-22, 

317-01-22, 320-01-22, 328-01-22, 330-01-22, 331-01-22, 335-01-22, 336-01-22 

от 01.02.2022 г. 

340-01-22, 341-01-22, 342-01-22, 344-01-22, 347-01-22, 350-01-22, 351-01-22, 353-01-22  

     от 20.02.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить образовательным организациям статус инновационных площадок по реализации 

инновационных проектов Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ». 

2. Утвердить перечень инновационных площадок Федерального института современного 

образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» в соответствии с перечнем, приведенным в Приложении 1. 

3. Научное руководство инновационной деятельностью в соответствии с перечнем, 

приведенным в Приложении 1, осуществлять на безвозмездной основе. 

 

Директор                                                                                                                        Н.С. Муродходжаева 

http://www.vdm.ru/
http://www.фисо.рф/


Приложение 1 

к приказу № 8 / ФИСО-23 

от «01» сентября 2023 г. 

 

Перечень инновационных площадок,  

входящих в инновационную инфраструктуру  

Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ»  
№ 

п/п 

Наименование образовательной организации Населенный пункт Темы инновационных проектов Сроки 

работы 

1.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Новосибирского района 

Новосибирской области - детский сад «Дельфин» 

Сибирский федеральный 

округ, Новосибирская 

область, 

Новосибирский район,  

р.п. Краснообск 

«Раскрытие воспитательного потенциала STEM-

образования»; 

«Развитие компетенций в соответствии с программой 

kidskills и juniorskills средствами STEM-образования 

(проект STEM-skills)»;  

«Модели реализации STEM-образования в практике 

работы дошкольных образовательных организаций и 

начальной школы»   

01.06.2023 

– 

31.05.2024 

2.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 311 

комбинированного вида» Московского района города 

Казани  

Приволжский 

федеральный округ, 

Республика Татарстан, 

г. Казань 

«Развитие социального и эмоционального интеллекта 

ребенка дошкольного возраста» 
01.06.2023 

– 

31.05.2024 

3.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 192 «Академия детства» 

Южный федеральный 

округ, 

Краснодарский край, 

г. Краснодар 

«Нейротехнологии и искусственный интеллект в 

дошкольном и начальном общем образовании в 

контексте STEM» 

01.06.2023 

– 

31.05.2024 

4.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

Гнёздышко»  

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Пуровский район,  

п. Пуровск 

«Развитие социального и эмоционального интеллекта 

ребенка дошкольного возраста» 
01.06.2023 

– 

31.05.2024 

5.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Колокольчик» 

Центральный 

федеральный округ, 

Калужская область, 

Медынская район, 

г. Медынь 

«Раскрытие воспитательного потенциала STEM-

образования» 
01.06.2023 

– 

31.05.2024 

6.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города Калининграда 

детский сад № 46 

Северо-западный 

федеральный округ, 

Калининградская область, 

г. Калининград 

«Организация центров активности в ДОО: современная 

модультека для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

01.06.2023 

– 

31.05.2024 



119.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Василек» комбинированного вида» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Приволжский 

федеральный округ, 

Республика Татарстан, 

г. Заинск 

«Преемственность дошкольного и начального общего 

образования при реализации STEM-образования» 

 

01.06.2023 

– 

31.05.2024 

120.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение города Ростова-на-Дону 

«Детский сад № 181» 

Южный федеральный 

округ, 

Ростовская область, 

г. Ростов-на-Дону 

«Сенсорная интеграция» 01.06.2023 

– 

31.05.2024 

121.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 24 

«Малыш» 

Приволжский 

федеральный округ, 

Нижегородская область, 

г. Бор 

«Раскрытие воспитательного потенциала STEM-

образования» 
01.06.2023 

– 

31.05.2024 

122.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития 

ребенка – детский сад № 198 «Акварелька» 

Южный федеральный 

округ, 

Краснодарский край, 

г. Краснодар 

«Организация центров активности в ДОО: современная 

модультека для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

01.06.2023 

– 

31.05.2024 

123.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Центр – детский сад 

№ 63» 

Южный федеральный 

округ, 

Краснодарский край, 

г. Краснодар 

«Развитие социального и эмоционального интеллекта 

ребенка дошкольного возраста» 
01.06.2023 

– 

31.05.2024 

124.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Центр развития ребенка 

– детский сад № 2 

Южный федеральный 

округ, 

Краснодарский край, 

г. Усть-Лабинск 

«Модели реализации STEM-образования в практике 

работы дошкольных образовательных организаций и 

начальной школы» 

01.06.2023 

– 

31.05.2024 

125.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Ак каен» города Буинска 

Буинского муниципального района Республики 

Татарстан» 

Приволжский 

федеральный округ, 

Республика Татарстан, 

г. Буинск 

«Преемственность дошкольного и начального общего 

образования при реализации STEM-образования» 
01.06.2023 

– 

31.05.2024 

126.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 287» 

 

Приволжский 

федеральный округ, 

Удмуртская Республика,  

г. Ижевск 

«Преемственность дошкольного и начального общего 

образования при реализации STEM-образования» 
01.06.2023 

– 

31.05.2024 

127.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №18 

«Солнышко» с.Николо-Березовка» муниципального 

района Краснокамский район Республики 

Башкортостан 

Приволжский 

федеральный округ, 

Республика 

Башкортостан, 

Краснокамский район, 

с.Николо-Березовка 

«Развитие социального и эмоционального интеллекта 

ребенка дошкольного возраста» 
01.06.2023 

– 

31.05.2024 


